Ad tertium sic p^{re}cedit. Videt⁹ q^o docilitas nō debeat poni pars prudētie. Illud enī qd requir^{it} ad oēm v^lutē intellectuāle nō d^o app^{ro}p^{ri}ari alicui earū. sed docilitas necessaria ē ad quālibet virtutem intellectuāle. ergo nō debet poni pars prudētie.

¶ Ea que ad virtutes humanas pertinent sunt in nobis: q^o s^m ea que in nobis sunt laudamur vel vituperamur. sed nō est in potestate nostra vt dociles simus: s³ hoc ex nāli dispositione quibusdam cōuenit. ergo nō ē p^{ar}s prudētie. **¶** Docilitas ad discipulum pertinet sed prudētia cum sit p^{re}ceptiua videtur magis ad magistros pertinere qui etiam p^{re}ceptores dicuntur. ergo docilitas nō ē pars prudētie. **¶** Sed contra est q^o Macrobius s^m sententiam platonis ponit docilitatem inter partes prudētie. **¶** R^o d^m q^o sicut dictū ē: prudētia cōsistit circa p^{ar}ticularia operabilia i quib⁹ cū sint q^{si} infinite diuersitates nō possunt ab vno homine sufficienter omnia considerari: nec per modicum tempus sed per temporis diuturnitatē. vnde in his que ad prudentiam pertinent maxime iudicet homo ab alio erudiri: p^{re}cipue ex sensibus qui sanum intellectum adepti sunt circa fines operabilium. vnde p^hs dicit i. 6. ethi. Op³ attendere expertorum & seniorum & prudētium in demonstrabilibus enunciationibus & opinionibus non minus q^u demonstrationibus: p^{ro}pter experientiam enī vident p^{ri}ncipia. vnde & p^{er}u^{er}b. 3. dicitur. Ine innitaris prudētie tue. & Eccl. 6. dicitur. In multitudine p^{re}sbyterorum. i. seniorum prudentium sta & sapientie illoz ex corde conuigere. hoc aut pertinet ad docilitates: vt aliquis sit bene discipline susceptiuus: & ideo conuenienter docilitas ponitur pars prudētie. **¶** Ad p^{ri}mū ergo dicendum q^o n^o docilitas vtilis sit ad quālibet virtutem intellectuāle: p^{re}cipue tamen ad prudentiam p^{ri}ntinet ratione iam dicta.

Ad 2^m dōm q̄ docilitas sicut et alia que ad prudentias pertinent s̄m aptitudinem quidem est a natura: s̄ ad eius p̄sumationē plurimū valet hūanū studiū: dū. f. hō sollicitē frequenter et reuerenter applicat aīz suū documentis maior: n̄ negligens ea pp̄ ignorātiā: nec p̄tēns pp̄ supbiā. Ad 3^m dōm q̄ p̄ prudentiā aliq̄s p̄cipit n̄ solū alijs s̄ etiā sibiip̄s: vt dictū ē. vñ etiā in subditis locū h̄z: vt supra dictū est: ad quoz̄ prudentiā p̄tinet docilitas q̄uis etiā ip̄s maior: oportet dociles q̄tū ad aliq̄ eē: q̄ nullus in his q̄ subsunt prudentiē sibi q̄tū ad oīa sufficit vt dictū ē.

Ad quartū sic p̄cedit. Uidet q̄ solertia non sit pars prudentiē. Solertia. n. se h̄z ad facile iuenienda media ī demonstrationib̄: vt p̄z ī. i. posterior: s̄ rō prudentiē n̄ est demonstratiua cū sit p̄tinentiū. g^o ad prudentiā n̄ p̄tinet solertia. C̄. Ad prudentiā p̄tinet b̄n̄ p̄siliari: vt d̄ ī. 6. etbi. s̄ ī b̄n̄ p̄siliari h̄z lo- cū solertia q̄ est eustochia q̄da. i. bona p̄iecturatio q̄ ē sine rōne et veloc: op̄z at oīa p̄siliari tarde: vt d̄ ī. 6. etbi. g^o solertia n̄ d̄z poni ps̄ prudentiē. C̄. Solertia: vt dictū ē: est q̄dā bona p̄iecturatio: s̄ p̄iecturatione vñ ē pp̄rium rethoricis. g^o solertia magis p̄tinet ad rethoricā q̄ ad prudentiā. C̄. S̄ ē q̄d̄ Isido. dic̄ ī li. etymo. Sollicit^o d̄r q̄si solers et citus. s̄ sollicitudo ad prudentiā p̄tinet: sic supra dictū est. g^o et solertia. C̄. R̄n^o. d̄d̄z q̄ prudentiē ē recta est: estimationē h̄re de op̄adis. recta at̄ estimatio siue op̄io acq̄ritur ī op̄atinis sic ī speculatiuis dupl̄r. Uno q̄d̄z mō p̄ se inueniēdo. Alio mō ab alio addiscēdo: sic aut̄ docilitas ad hoc p̄tinet: vt hō b̄n̄ se h̄eat in acq̄rendo rectā op̄ionem ab alio: ita solertia ad hoc p̄tinet vt hō b̄n̄ se habeat ī acq̄rendo rectā estimationē p̄ seip̄s: ita tñ vt solertia accipiat p̄ eustochia cui⁹ est ps̄. nā eustochia ē b̄n̄ p̄iecturatiua de q̄bus cūq̄. solertia at̄ est facilis et p̄mpta p̄iecturatio circa inuentionēz medij: vt d̄ ī. i. posterior: tñ ille p̄hs q̄ ponit solertia p̄tes prudentiē accipit eas cōiter p̄ omni eustochia. vñ dicit. Solertia est habit⁹ q̄ puenit ex repentiō inueniēs q̄d̄ cōgruit. Ad p̄m ergo dōm q̄ solertia non solū se h̄z circa inuentionem medij in demonstratiuis: sed etiā in op̄atinis: puta cum aliquis videns aliquos alicui amicos factos coniecturando putat eos fuisse inimicos eiusdem: vt ibidem p̄hs dicit: et hoc modo solertia p̄tinet ad prudentiam. Ad sc̄dm dōm q̄ philosophus vnam rationem inducit ī. 6. etbi. ad ostendendum q̄ eustochia que ē bene consiliatiua non est eustochia: cuius laus est in veloci cōsideratione eius quod oportet. potest autem aliquis eē b̄n̄ consiliatiuus: et si d̄ntius consilietur vel tardius nec tamē propter hoc excluditur quin bona coniecturatio ad b̄n̄ cōsiliandum valeat: et quandoq̄ necessaria sit q̄si. f. ex ip̄oni so occurreret aliquod ad agendū. et ideo solertia conuenienter ps̄ prudentiē ponit. Ad 3^m dōm q̄ rhetorica et rōcinatur et circa op̄abilia. vnde nihil phibet idem ad rethoricā et prudentiā p̄tinere. et tñ cōiecturatio hoc non sumit solū s̄z q̄ p̄tinet ad cōiecturas quibus vtunt̄ rhetores: sed s̄m q̄ in q̄buscūq̄ cōiicere d̄r homo veritatem.

Ad quintum sic p̄cedit. Uidet q̄ rō n̄ debeat poni pars prudentiē. Subiectū enī accidentis nō est pars ei⁹: s̄ prudentiā ē ī rōne sicut ī s̄bo: vt d̄ ī. 6. etbi. ergo rō n̄ d̄z poni pars prudentiē. C̄. Illud q̄d̄ ē multis cōe n̄ d̄z alicui⁹ eoz̄ poni ps̄: vel si ponat̄ d̄z poni ps̄ ei⁹ cui potissime cōuenit. rō autēz necessaria est ī oībus vtutib̄ intellectualib̄ et p̄cipue ī sapia et sc̄ia q̄ vtunt̄ rōne demonstratiua. ergo rō nō d̄z poni ps̄ prudentiē. C̄. Ratio non differt per essentiā potētiē ab intellectu: vt p̄us habitū est. igitur intellectus ponit̄ pars prudentiē superflūū fuit addere rōnes. C̄. S̄ ē q̄ Adacrobis s̄m s̄n̄iaz p̄latonis rōne numerat̄ iter p̄tes prudentiē. C̄. R̄n^o. d̄d̄m q̄ op̄ prudentiē est eē b̄n̄ p̄siliatiū: vt d̄ ī. 6. etbi. Consiliū aut̄ est inq̄sitiō queda. ex q̄busda. ad alia p̄cedens. hoc aut̄ est op̄ rōnis. vñ ad prudentiam necessariū est q̄ hō b̄n̄ rōcinatiōis: et q̄: ea que exiguntur ad p̄fectionē prudentiē dicunt̄ quasi itegrale partes prudentiē. inde est q̄ rō inter partes prudentiē connumerari d̄z. Ad p̄m ergo dōm q̄ rō nō sumit̄ hic p̄ ipsa potētiā

rōnis: sed p̄ ei⁹ bono vsu. Ad 2^m dōm q̄ certitudo rōnis est ex intellectu. sed necessitas rōnis est ex defectu intellectus. illa enī in q̄bus vis intellectina plenarie viget: ratione nō idigent: s̄ suo simplici ituitu veritatē cōp̄hendūt sicut deus et angeli. particularia autē operabilia in quibus prudentia dirigit recedūt p̄cipue a p̄ditione intelligibiliū. et tanto magis q̄sto sunt minus certa seu determinata. ea enī que sūt artis licet sint singularia: tamē sūt magis determinata et certa. vñ in plurib̄ eoz̄ non est p̄siliū pp̄ certitudinē: vt dicit̄ ī. 3. etbi. et ideo q̄suis in q̄busda. alijs vtutibus intellectualibus sit certior rō q̄ prudentiā: tñ ad prudentiā maxie requirit̄ q̄ sit hō b̄n̄ rōcinatiū vt possit b̄n̄ applicare vlia p̄ncipia ad particularia que sunt varia et incerta. Ad 3^m dōm q̄ et si intellectus et rō nō sint diuerse potētiē: tñ denominant̄ ex diuersis actibus. intellectus enī nomen sumit̄ ab intima penetratione veritatis. nomen aut̄ rōnis ab inquisitione et discursu. et ideo vtrūq̄z ponitur pars prudentiē: vt ex dictis patet.

Ad sextū sic p̄cedit. Uidet q̄ prudentia non debeat poni pars prudentiē. Nihil. n. est pars suiip̄s. sed prudentia vñ idē esse q̄d̄ prudentia. q̄: vt Isido: us dicit̄ ī li. etymo. Prudens dicitur quasi p̄videns: et ex hoc ē nomen prudentiē sumit̄: vt Boetius dic̄ ī li. de sol. ergo prouidentia non est ps̄ prudentiē. C̄. Prudentia est solū practica. sed prudentia pōt̄ ē esse speculatiua: q̄ visio ex qua sumit̄ nomen prudentiē magis p̄tinet ad speculatiua q̄ ad op̄atiua. ergo prudentia nō est pars prudentiē. C̄. Principalis actus prudentiē ē p̄cipere. secundarij aut̄ iudicare et p̄siliari: sed nihil hoz̄ vñ īportari pp̄rie p̄ nomen prudentiē. ergo prudentia nō ē pars prudentiē. C̄. Sed ē auctoritas Tullij et Macrobij qui ponūt prudentiā p̄te prudentiē: vt ex supra dictis p̄z. C̄. R̄n^o. deo d̄d̄m q̄ sicut supra dictū est: prudentia pp̄ria ē circa ea q̄ sūt ad finē: et hoc ad ei⁹ officiū pp̄rie p̄tinet vt ad finē debiti ordinē: et q̄suis aliq̄ necessaria sint pp̄ finē q̄ subijciuntur diuine prudentiē: humane tñ prudentiē nō subijciuntur nisi p̄tingentia op̄abilia q̄ per hoīem p̄t̄ fieri pp̄ finē. p̄terita aut̄ in necessitatē quāda. transseunt: q̄: ip̄ossibile est non eē q̄d̄ factū est. s̄l̄r etiā p̄sentia inq̄stum h̄mōi necessitatē quāda. habent. necesse est enim sorte sedere dū sedet vñ consequens est q̄ p̄tingentia futura s̄m q̄ sunt per hominē in finē humane vite ordinabilia p̄tinent ad prudentiam. vtrūq̄z autē hoz̄ īportatur in nomine prouidentie. īportat enī prouidentia respectū quēdam alicuius distantis ad ea que in presenti occurrunt et ordinanda sunt. vnde prouidentia est pars prudentiē. Ad p̄m ergo dōm q̄ quādoctiq̄ multa requiruntur ad vnum: necesse est vnu eoz̄ esse principale ad quod omnia alia ordinantur. vnde in quolibet toto necesse est esse vnam formalem partē et predominantem a qua totum vnitatem habet. et s̄m hoc prouidentia est principalis: inter omnes partes prudentiē: quia omnia alia que requiruntur ad prudentiam ad h̄o necesse sunt vt aliquid recte ordinetur ad finem. et ideo nomen ipsius prudentiē sumitur a prouidentia sicut a principali: s̄m parte Ad 2^m dōm q̄ speculatio est circa vniuersalia et circa necessaria que s̄m se non sunt p̄ocul cum sint vbiq̄ et semper. et si sint p̄ocul quo ad nos īq̄stus ab eoz̄um cognitione deficiunt: vnde prouidentia non pp̄rie dicitur in speculatiuis: sed solū in practicis. Ad 3^m dōm q̄ in recta ordinatione ad finem que includitur in ratione prouidentie īportatur rectitudo consilij et iudicij et p̄cepti sine quibus recta ordinatio ad finē eē nō potest.